
Исх. № 01/235-к от 30.08.2021

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

Возбудить дело №016/01/14.2-1621/2021 по признакам нарушения <…> - [юридическое
лицо] пунктов 2 и 4 статьи 14.2 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося во введении в заблуждение посредством размещения на
официальном сайте информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
расположенном по адресу: https:// <…>/, не соответствующей действительности
информации относительно наличия партнерских отношений с кредитными
организациями – банками, а также указания информации исключительно о
привлекательных условиях приобретения автотранспортных средств в отсутствие
полной и исчерпывающей информации об условиях приобретения автотранспортных
средств.

Создать Комиссию по рассмотрению дела №016/01/14.2-1621/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

3. Ответственным исполнителем по делу №016/01/14.2-1621/2021 назначить специалиста 1
разряда <…> - [должностное лицо 4]

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя <…
> - [должностное лицо 1]

<…> - [должностное лицо]


